Чăваш Республики

Муркаш

муниципаллă округĕн

 пĕрремĕш суйлаври

 депутатсен пухăвĕ

                                                      ЙЫШАНУ

         27.12.2022 г. № С-10/1
Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Моргаушского муниципального округа

первого созыва

РЕШЕНИЕ

27.12.2022 г. № С-10/1
село Моргауши

	О безвозмездном принятии имущества из муниципальной собственности Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в муниципальную собственность Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, законом Чувашской Республики от 05 октября 2006 года №48 «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальными районами и поселениями».

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МОРГАУШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  Р Е Ш И Л О :

1. Принять безвозмездно из муниципальной собственности Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в собственность Моргаушского района Чувашской Республики имущество согласно приложения 1.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, финансам, экономической деятельности, налогам и сборам Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Тимофеева Р.Н.
Председатель Собрания депутатов

Моргаушского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                                 А.В. Иванов

                                                                                                                                                                                                            Приложение  № 1 к решению Собрания депутатов

                                                                            Моргаушского муниципального округа
           Чувашской Республики от 27.12.2022 № С-10/1

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПРИНИМАЕГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

МОСКАКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В
СОБСТВЕННОСТЬ МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	№

п/п
	Наименование

недвижимого

имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер

недвижимого

имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Балансовая

стоимость

	Остаточная

стоимость

	1
	Система водоснабжения в
д.Лесные Хачики
	Чувашская Республика-Чувашия, Моргаушский район, с/пос Москакасинское
	21:17:000000:5144
	протяженность 1545 м,

глубина 74м,

объем 25м.куб.
	730 072,00
	0,00

	2
	Водонапорная башня и артезианская скважина с водопроводом в д.Полевые Хачики
	Чувашская Республика-Чувашия, Моргаушский район, с/пос Москакасинское
	21:17:000000:5145
	протяженность 3246 м,

глубина 91м,

объем 20м.куб.
	100 543,00
	0,00

	3
	Водонапорная башня д.Москакасы
	Чувашская Республика-Чувашия, Моргаушский район, с/пос Москакасинское ,
д. Москакасы
	21:17:090602:160
	объем-15м.куб,

глубина залежания-151м.
	398 000,00
	238 799,85

	4
	Система

водоснабжения в
 д.Сидуккасы
	Чувашская Республика-Чувашия, Моргаушский р-н, Москакасинское сельское поселение
	21:17:091001:345
	протяженность 877м.,
глубина 118м.,
объем 15 м.куб
	1,00
	0,00

	5
	Водонапорная башня с артезианской скважиной
	Чувашская Республика-Чувашия,
р-н Моргаушский, с/пос. Москакасинское , д.Калмыково, ул. Кооперативная, д.23 а
	21:17:091201:189
	глубина залегания 108 м.,
объем 200 куб.м.
	3 380 430,00
	2 272 400,56

	6
	Водоснабжение д. Калмыково
	Чувашская Республика-Чувашия,
р-р Моргаушский, с/пос Москакасинское , д.Калмыково
	21:17:000000:5349
	протяженность 1833 м
	5 500 000,00
	3 695 657,52

	7
	Система водоснабжения

 д. Рыкакасы
	Чувашская Республика-Чувашия,
р-н Моргаушский, с/пос Москакасинское,
	21:17:091301:295
	протяженность 1550 м,
глубина 120м.,

объем 15 куб.м.
	1,00
	0,00